



2017/2087(INI)

12.3.2018

POPRAWKA 181 - 199

Projekt sprawozdania
Frédérique Ries
(PE616.861v01-00)

Wdrożenie dyrektywy w sprawie ekoprojektu (2009/125/WE)
(2017/2087(INI))

Poprawka 181
Massimo Paolucci, Kathleen Van Brempt

Projekt rezolucji
Ustę 12 – tiret 4 a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

- *należy zwrócić szczególną uwagę na import i sprzedawane przez internet produkty z państw trzecich;*

Or. en

Poprawka 182
Massimo Paolucci, Kathleen Van Brempt

Projekt rezolucji
Ustę 12 – tiret 4 b (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

- *należy zapewnić spójność z wnioskiem Komisji dotyczącym egzekwowania prawa i zgodności na jednolitym rynku towarów (pakiet towarowy), którego zakres obejmuje produkty wytworzone zgodnie z zasadami ekoprojektu; w ramach ekoprojektu można by też zachować propozycje dotyczące ułatwiania wspólnych badań na poziomie UE i sieci zgodności produktów;*

Or. en

Poprawka 183
Andrzej Grzyb

Projekt rezolucji
Ustę 13

Projekt rezolucji

Poprawka

13. podkreśla znaczenie odpowiednich norm oraz podkreśla, że **protokoły** testów należy opracowywać w taki sposób, aby były **możliwie najbardziej** zbliżone do rzeczywistych warunków;

13. podkreśla znaczenie odpowiednich norm oraz podkreśla, że **protokoły** testów należy opracowywać w taki sposób, aby były **możliwie najbardziej** zbliżone do rzeczywistych warunków, **zaleca stworzenie katalogu norm zharmonizowanych w odniesieniu do Rozporządzeń 1189/2015, 1185/2015 wydanych w oparciu o dyrektywę w sprawie ekoprojektu (2009/125/WE) oraz przypisanie ich do odpowiednich grup produktowych.**

Or. pl

Poprawka 184

Jean-François Jalkh, Sylvie Goddyn, Joëlle Mélin

Projekt rezolucji

Ustęp 13

Projekt rezolucji

13. podkreśla znaczenie odpowiednich norm oraz podkreśla, że protokoły testów należy opracowywać w taki sposób, aby były **możliwie** najbardziej zbliżone do rzeczywistych warunków;

Poprawka

13. podkreśla znaczenie odpowiednich norm oraz podkreśla, że protokoły testów należy opracowywać **bez nakładania zbyt dużych obciążeń na przedsiębiorstwa i po rozsądnych kosztach** w taki sposób, aby były **jak** najbardziej zbliżone do rzeczywistych warunków;

Or. fr

Poprawka 185

Mireille D'Ornano

Projekt rezolucji

Ustęp 13

Projekt rezolucji

13. podkreśla znaczenie odpowiednich norm oraz podkreśla, że protokoły testów należy opracowywać w taki sposób, aby były **możliwie** najbardziej zbliżone do

Poprawka

13. podkreśla znaczenie odpowiednich norm oraz podkreśla, że protokoły testów należy opracowywać w taki sposób, aby były **jak** najbardziej zbliżone do

rzeczywistych warunków;

rzeczywistych warunków, *w przeciwnym razie ich skuteczność mogłaby zostać podana w wątpliwość;*

Or. fr

Poprawka 186
Massimo Paolucci, Kathleen Van Brempt

Projekt rezolucji
Ustęp 13

Projekt rezolucji

13. podkreśla znaczenie odpowiednich norm oraz podkreśla, że protokoły testów należy opracowywać w taki sposób, aby były możliwie najbardziej zbliżone do rzeczywistych warunków;

Poprawka

13. podkreśla znaczenie odpowiednich norm oraz podkreśla, że protokoły testów należy opracowywać w taki sposób, aby były możliwie najbardziej zbliżone do rzeczywistych warunków; ***podkreśla, że metody badań stosowane przez dostawców i organy nadzoru rynku należy określić i stosować w sposób umożliwiający wykrywanie i eliminowanie przypadków zamierzonej lub niezamierzonej manipulacji wynikami badań lub ich poprawy, a dopuszczalne odchylenia wyników uzyskanych w badaniach od wyników zgłoszonych nie powinny przekraczać marginesu błędu statystycznego dla danego przyrządu pomiarowego; w związku z tym z zadowoleniem przyjmuje rozporządzenie Komisji (UE) 2016/2282 w sprawie dopuszczalnych odchyień w procedurach weryfikacji oraz zwraca się do państw członkowskich o jego pełne wdrożenie;***

Or. en

Poprawka 187
Jadwiga Wiśniewska

Projekt rezolucji
Ustęp 13 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

13a. zwraca szczególną uwagę na rolę małych i średnich przedsiębiorstw, które nie mają takich samych możliwości dostosowywania się do nowych obciążeń administracyjnych, jak wielkie przedsiębiorstwa; podkreśla w tym kontekście, że każda rewizja tej Dyrektywy musi wziąć pod uwagę konieczność zapewnienia, żeby małe i średnie przedsiębiorstwa nie znalazły się w gorszej sytuacji, niż ich więksi konkurenci;

Or. pl

Poprawka 188
Kateřina Konečná

Projekt rezolucji
Ustęę 13 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

13a. wzywa Komisję do lepszego wspierania państw członkowskich w działaniach służących egzekwowaniu prawa oraz do ściślejszej współpracy w przypadku uznania danego produktu za niezgodny z przepisami;

Or. en

Poprawka 189
Kateřina Konečná

Projekt rezolucji
Ustęę 13 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

13b. podkreśla potrzebę opracowania lepszych wytycznych dla producentów i importerów w odniesieniu do szczegółowych wymogów dotyczących

Poprawka 190
Birgit Collin-Langen

Projekt rezolucji
Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. podkreśla konieczność zapewnienia spójności i konwergencji między *przepisami* dotyczącymi ekoprojektu *i przepisami horyzontalnymi, takimi jak przepisy Unii dotyczące chemikaliów i odpadów, oraz podkreśla konieczność wzmocnienia synergii z zielonymi zamówieniami publicznymi i oznakowaniem ekologicznym UE;*

Poprawka

14. podkreśla konieczność zapewnienia spójności i konwergencji między *regulacjami* dotyczącymi ekoprojektu *a odpowiednimi przepisami i strategiami politycznymi;*

Poprawka 191
Margrete Auken

Projekt rezolucji
Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. podkreśla konieczność zapewnienia spójności i konwergencji między przepisami dotyczącymi ekoprojektu i przepisami horyzontalnymi, takimi jak przepisy Unii dotyczące chemikaliów i odpadów, oraz podkreśla konieczność wzmocnienia synergii z zielonymi zamówieniami publicznymi i oznakowaniem ekologicznym UE;

Poprawka

14. podkreśla konieczność zapewnienia spójności i konwergencji między przepisami dotyczącymi ekoprojektu i przepisami horyzontalnymi, takimi jak przepisy Unii dotyczące chemikaliów i odpadów, oraz podkreśla konieczność wzmocnienia synergii z zielonymi zamówieniami publicznymi i oznakowaniem ekologicznym UE; *podkreśla, że zwłaszcza oznakowanie ekologiczne może odegrać istotną rolę jako punkt odniesienia dla przyszłych*

zmian na rynku i wymogów dotyczących ekoprojektu;

Or. en

Poprawka 192

Frédérique Ries, Gerben-Jan Gerbrandy, Pavel Telička, Carolina Punset

Projekt rezolucji

Ustęp 14 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14a. podkreśla, że należy rozważyć stosowanie materiałów o krytycznym znaczeniu, takich jak metale ziem rzadkich, lub substancji wzbudzających szczególnie duże obawy, np. trwałych zanieczyszczeń organicznych (TZO) i substancji zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego, w ramach rozszerzonych kryteriów ekoprojektu, aby ograniczyć ich stosowanie lub przynajmniej zapewnić możliwość ich ekstrakcji pod koniec okresu użytkowania z myślą o uwzględnieniu celu dotyczącego nietoksycznych cykli materiałowych, jak określono w siódmym programie działań w zakresie środowiska;

Or. en

Poprawka 193

Margrete Auken

Projekt rezolucji

Ustęp 14 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14a. z zadowoleniem przyjmuje konkluzje Rady z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie ekoinnowacji; ze szczególną aprobatą przyjmuje propozycję dotyczącą cyfrowej noty z informacjami o zawartości

substancji dla konsumentów, producentów, detalistów i podmiotów zajmujących się recyklingiem; wzywa Komisję, aby w porozumieniu z państwami członkowskimi i zainteresowanymi podmiotami wystąpiła z wnioskami dotyczącymi cyfrowych not informacyjnych produktów;

Or. en

Poprawka 194
Margrete Auken, Michèle Rivasi, Guillaume Balas

Projekt rezolucji
Ustęp 15

Projekt rezolucji

15. podkreśla konieczność przedstawiania ogółowi społeczeństwa **wyraźnych** informacji na temat korzyści wynikających z ekoprojektu oraz zachęca Komisję i państwa członkowskie do bardziej aktywnego nawiązywania kontaktów z zainteresowanymi stronami, tak aby poprawić zrozumienie przedmiotowego prawodawstwa wśród obywateli;

Poprawka

15. podkreśla konieczność przedstawiania ogółowi społeczeństwa, **a w szczególności mediom, jasnych** informacji na temat korzyści wynikających z ekoprojektu **przed wprowadzeniem odnośnego środka** oraz zachęca Komisję i państwa członkowskie **do proaktywnego informowania o korzyściach wynikających ze środków w dziedzinie ekoprojektu i traktowania tej komunikacji jako integralnej części procesu przyjmowania środków w dziedzinie ekoprojektu, a ponadto zachęca** do bardziej aktywnego nawiązywania kontaktów z zainteresowanymi stronami, tak aby poprawić zrozumienie przedmiotowego prawodawstwa wśród obywateli;

Or. en

Poprawka 195
Kateřina Konečná

Projekt rezolucji
Ustęp 15

Projekt rezolucji

15. podkreśla konieczność **przedstawiania** ogółowi społeczeństwa **wyraźnych** informacji na temat korzyści wynikających z ekoprojektu oraz zachęca Komisję i państwa członkowskie do bardziej aktywnego nawiązywania kontaktów z zainteresowanymi stronami, tak aby poprawić zrozumienie przedmiotowego prawodawstwa wśród obywateli;

Poprawka

15. podkreśla konieczność **przekazywania** ogółowi społeczeństwa, **w tym dziennikarzom, jasnych** informacji na temat korzyści wynikających z ekoprojektu **przed wprowadzeniem odnośnych środków** oraz zachęca Komisję i państwa członkowskie do bardziej aktywnego nawiązywania kontaktów z zainteresowanymi stronami, tak aby poprawić zrozumienie przedmiotowego prawodawstwa wśród obywateli;

Or. en

Poprawka 196

Massimo Paolucci, Kathleen Van Brempt, Miriam Dalli, Jo Leinen

Projekt rezolucji

Ustęp 15 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

15a. podkreśla, że przejście na zrównoważoną gospodarkę o obiegu zamkniętym stworzy wiele możliwości, ale także wyzwania społeczne; uważa, że nikt nie powinien zostać pominięty, w związku z czym Komisja i państwa członkowskie powinny zwrócić szczególną uwagę na gospodarstwa domowe o niskich dochodach zagrożone ubóstwem energetycznym, gdy będą proponować programy wspierające wprowadzanie najbardziej zasobooszczędnych produktów; jest zadania, że takie programy nie powinny utrudniać innowacji, lecz umożliwić producentom dalsze oferowanie konsumentom szerokiej gamy produktów wysokiej jakości; ponadto uważa, że powinny one również sprzyjać penetracji rynku przez produkty związane z energią i wykorzystujące wodę, umożliwiając osiągnięcie większej zasobooszczędności i oszczędności dla

konsumentów;

Or. en

Poprawka 197

Massimo Paolucci, Kathleen Van Brempt, Miriam Dalli, Jo Leinen

Projekt rezolucji

Ustęp 15 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

15b. wzywa Komisję do oceny wykonalności paszportu produktu jako instrumentu służącego ujawnianiu materiałów i substancji stosowanych w produktach;

Or. en

Poprawka 198

Merja Kyllönen

Projekt rezolucji

Ustęp 16 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

16a. podkreśla znaczenie demontażu produktów, zwłaszcza produktów elektronicznych, w legalny i bezpieczny sposób, najlepiej w kraju pochodzenia, a także znaczenie wprowadzenia środków w zakresie zbierania odpadów wytwarzanych w procesie demontażu; wyraża zaniepokojenie, że obecnie większość europejskich odpadów elektronicznych trafia nielegalnie do Afryki, gdzie są demontowane przez dzieci w niebezpiecznych warunkach;

Or. en

Poprawka 199
Merja Kyllönen

Projekt rezolucji
Ustęp 16 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

***16b. domaga się monitorowania
procesów demontażu odpadów
wywożonych do państw trzecich w celu
uregulowania i zmniejszenia ilości
odpadów trafiających do oceanów;***

Or. en